
  

  

Zgierz, dn. 14.07.2023 r. 

Znak sprawy: BI.271.21.2023 

Zamawiający Gmina Miasto Zgierz 

WYJASNIENIE TREŚCI SWZ 

dotyczy postępowania pn.: Wprowadzenie Zgierskiej Karty Mieszkańca 

w ramach projektu „Zgierz – nowoczesne miasto po godzinach” 

współfinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG2014-2021 

w ramach programu „Rozwój Lokalny” 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji warunków 

zamówienia. 

„Dotyczy Punkt III Opis przedmiotu zamówienia p.p. 2 Zamawiający wskazuje 

Technologie PHP 8.1, MySQL 5.5 oraz serwer Apache 2 jako wymaganie dotyczące 

technologii użytych przez wykonawcę, Jednocześnie zamawiający wskazuje, 

że systemu musi działać w formule SaaS co wskazuje że zamawiający oczekuje 

systemu jako usługi.  

Zwracamy się z pytaniem: 

Pytanie 1 

1) Czy mając na uwadze, że wskazanie konkretnych technologii Języków 

programowania, baz danych oraz serwera nie ma wpływu na jakość czy zakres 

funkcjonalny dostarczanego rozwiązania, a mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, 

czy zamawiający dopuszcza również inne technologie: Java Servlet, PostrgreSQL 

oraz serwer Wildfly, jako bazę do świadczonej usługi ?”  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza użycie innych technologii, tj. języków 
programowania, baz danych oraz serwera, z zachowaniem zakresu 

funkcjonalnego dostarczanego zamówienia oraz innych wymogów zawartych 
w Opisie Przedmiotu Zamówienia. 
 

 



 

 

„Dotyczy Punktu III Opis Przedmiotu zamówienia p.p. 5 - zamawiający wskazuje 

na konieczność integracji z istniejąca już aplikacja mobilną za pomocą API, 

jak również uwzględnienia w ofercie wszelkich kosztów z tym związanych, 

jednocześnie nie ma załącznika który stanowiłby dokumentację tego API a co za tym 

idzie nie ma możliwości oszacowania kosztów jego wykorzystania do integracji. 

W związku z tym mamy kolejne pytania :  

Pytanie 2 

2) czy zamawiający dopuszcza zastąpienie istniejącej aplikacji mobilnej, aplikacją 

dostawcy przy założeniu zachowania dotychczasowych listy funkcjonalności 

poszerzonej o funkcjonalności wymagane dla ZKM ?”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zastąpienia istniejącej aplikacji mobilnej, aplikacją 
dostawcy. 

 
Pytanie 3 

„3) czy zamawiający udostępni dokumentację API na potrzeby złożenia oferty ?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający pisząc o wykorzystaniu API do integracji z istniejącą aplikacją 

mobilną Zamawiającego, miał na myśli wykorzystanie API Wykonawcy Zgierskiej 
Karty Mieszkańca. Zgodnie z przepisami prawa (Krajowymi Ramami 
Interoperacyjności), każdy system teleinformatyczny musi spełniać standardy 

techniczne zapewniające wymianę informacji z udziałem podmiotów publicznych, 
czyli musi posiadać API. Zamawiający podkreślił tylko, by potencjalni Wykonawcy 

uwzględnili to w cenie oferty. 
 

W punkcie 5 OPZ, Zamawiający zasygnalizował, że aplikacja mobilna też posiada 
API, którego wykorzystanie pewnych funkcjonalności przy integracji jest możliwe, 
ale niepraktyczne. Specyfika przedmiotu zamówienia, jakim jest karta 

mieszkańca narzuca, aby w procesie integracji z aplikacją mobilną użyć API 
stworzonego dla karty mieszkańca, gdyż tylko takie pozwoli na obsługę wszelkich 

funkcjonalności. 

Pytanie 4 

„Zamawiający, w opisie przedmiotu zamówienia, w sekcji V. Szczegółowe wymagania 

dotyczące gwarancji, ujął punkt 7 o treści: „Wykonawca zapewnia dostosowanie 

do powszechnie obowiązujących przepisów nie później niż w dniu ich wejścia w życie, 

o ile vacatio legis dla tych przepisów nie będzie krótsze niż 30 dni, chyba, że strony 

ustalą inaczej.” 

Niestety na dzień złożenia oferty trudno przewidzieć jakie zmiany prawne nastąpią 

w ciągu najbliższych 5 lat od wdrożenia systemu, w związku z czym ciężko estymować 

czas niezbędny na ich wdrożenie, a co za tym idzie ostateczną wartość zamówienia 

uwzględniającą powyższe. 



 

 

W związku z tym czy Zamawiający może określić liczbę roboczogodzin jaką 

Wykonawca powinien przewidzieć na wprowadzenie rzeczonych modyfikacji 

wynikających ze zmian prawnych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje określenia liczby roboczogodzin jaką Wykonawca 
powinien przewidzieć na wprowadzenie rzeczonych modyfikacji wynikających 

ze zmian prawnych. 
Wykonawca winien przy składaniu oferty cenowej założyć, że wszystkie 

wymagane prawem zmiany wykona w ramach gwarancji. 
 
Pytanie 5 

„Zwracamy się z wnioskiem o zmianę warunków udziału w postępowaniu 

dot. wykonania 2 usług informatycznych, np. strony internetowe, systemy kart 
mieszkańca dla podmiotów publicznych o wartości minimum 40 000 zł brutto 

każda. Zamawiający wymaga wdrożenia systemu karty mieszkańca, w której 
tylko jedna ze składowych to strona internetowa projektu. Powyższy zapis 
umożliwia uczestnictwo wykonawców, którzy zajmują się tylko i wyłącznie 

realizacją stron internetowych. System karty mieszkańca to nie tylko strona 
internetowa, ale także aplikacja mobilna, interfejs API, panel partnera, panel 

mieszkańca itd, dlatego powyższy zapis stwarza duże ryzyko niepowodzenia 
realizacji zamówienia przez podmioty, które nie mają jakiegokolwiek 
doświadczenie przy realizacji Systemu Karty Mieszkańca. Dlatego zwracamy się 

z wnioskiem o zmianę warunków udziału w postępowaniu z:  
b) wykonał (zakończył wykonanie), a w przypadku świadczeń okresowych lub 

ciągłych również wykonuje, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie – co najmniej 2 usługi informatyczne, np. strony internetowe, systemy 
kart mieszkańca dla podmiotów publicznych o wartości minimum 40 000 zł brutto 
każda, potwierdzone  dowodami określającymi, że te usługi zostały wykonane 

lub są wykonywane należycie; na  
b) wykonał (zakończył wykonanie), a w przypadku świadczeń okresowych 

lub ciągłych również wykonuje, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie – co najmniej 2 usługi informatyczne systemu karty mieszkańca dla 

podmiotów publicznych o wartości minimum 40 000 zł brutto każda gdzie jednym 
z elementów realizacji było wykonanie strony internetowej, potwierdzone 

dowodami określającymi, że te usługi zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie;” 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków udziału w postępowaniu 

i podtrzymuje zapis w pkt. 9.2.4.b Specyfikacji warunków zamówienia. 

Przewodniczący Komisji Przetargowej  

Ewa Stasiak 


